Приложение № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 81

Копия Протокола, не содержащая персональных данных,
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений
 по закупке радиаторов отопления

23 мая 2025 года	№ 9309

Наименование заказчика: ГУП «ИТРМ».

Дата вскрытия электронных заявок: 23 мая 2025 года.

Председатель комиссии: директор

Присутствовали члены комиссии:
а) начальник отд. госповерки теплотехнических и дозим. СИ
б) начальник отдела госповерки СИ электрических и магнитных величин
в) бухгалтер первой категории
Секретарь комиссии: методист.

[bookmark: bookmark23]Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте госзакупок 15 мая 2025 года. ID закупки - 9309.

1. [bookmark: bookmark24]Вскрытие электронных заявок на участие в запросе предложений по закупке радиаторов проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь пер. Энгельса, 11, 23 мая 2025 года в 10.00 часов.
2. [bookmark: bookmark25]Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. [bookmark: bookmark26]В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 заявка на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим организациям, способным осуществить поставку необходимых товаров, являющихся объектами закупок: ООО «Евротехника», ООО «Торговый проект».
4. [bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark28]В процессе проведения процедуры вскрытия электронной заявки на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.
5.  На процедуре вскрытия электронной заявки на участие в запросе предложений представитель участника закупки не присутствовал.
6. [bookmark: bookmark29] Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности поданной в форме электронного документа заявки на участие в запросе предложений.
7. [bookmark: bookmark30] Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед открытием электронной заявки, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступало.
8. [bookmark: bookmark31] Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе предложений:
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, ФИО для ИП)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	22.05.2025г.
в 12.01 час.
	ООО «Торговый проект»
	1

9. [bookmark: bookmark32]Комиссией открыт доступ к заявке на участие в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 1.
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, ФИО для ИП)
	ООО «Торговый проект»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Котовского, 6 А

	Дата и время подачи заявки
	22.05.2025г. в 12.01 час.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что заявка № 1 соответствует вышеуказанным требованиям.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 1 к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№ п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о не допуске участника закупки

	1
	директор Затик Е.В.
	допустить

	2
	начальник отд. госповерки теплотехнических и дозим. СИ  Коврик С.И.
	допустить

	3
	начальник отдела госповерки СИ электрических и магнитных величин Главчева С.Г.
	допустить

	4
	бухгалтер первой категории Пищенин В.М.

	допустить

Принятое решение комиссии: заявка № 1 соответствует требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений и допускается к участию в проведении запроса предложений.

[bookmark: bookmark33]10. Документов, подтверждающих принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок, не имеется.
11. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему Протоколу). Представленная заявка соответствует всем критериям, изложенным в документации о закупке.
12. [bookmark: bookmark34]Комиссией предложено участнику запроса предложений направить окончательное предложение не позднее рабочего дня, следующего за датой проведения запроса предложений.
13. Входящим письмом от 23 мая 2025 года № 74 ООО «Торговый проект» сообщило, что сумма 3800,00 рублей ПМР является окончательной
[bookmark: bookmark37]14. В соответствии с подпунктом в) части третей пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Комиссией принято единогласное решение о признании запроса предложений по Лоту № 1 - не состоявшимся.
В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком принято решение осуществить закупку у единственного поставщика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) - ООО «Торговый проект» на следующих условиях исполнения контракта.
15. Согласно итогам проведенного запроса предложений сумма контракта составит 3800 (Три тысяч восемьсот) рублей ПМР.
Условия оплаты:
· Предоплата в размере 25 % от суммы контракта;
· Оставшиеся 75 % - в течении (пяти) рабочих дней после поступления товара на склад Покупателя.
Условия поставки: Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 10-ти календарных дней с момента получения предоплаты.
16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: bookmark38]Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
17. Подписи членов комиссии ГУП «ИТРМ» по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: директор				__________________

Члены комиссии:
а) начальник отд. госповерки теплотехнических и
дозим. СИ							_______________
б) начальник отдела госповерки СИ электрических
и магнитных величин					_______________
в) бухгалтер первой категории				_______________

[bookmark: _Hlk199150336]Секретарь комиссии: методист				_______________

                                                                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                                                                      к Протоколу запроса предложений
                                                                                                                                                                                      по закупке радиаторов отопления
                                                                                                                                                                                      от 23 мая 2025 года № 9309

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
ЛОТ № 1
	№ п/п
	Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений

ООО «Торговый проект»

Регистрационный номер заявки № 1

	1
	2
	3

	1
	Заявка на участие в запросе предложений
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя).

	да

	2
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)

да

	3
	Документ, подтверждающий полномочия лица по осуществлению действий от имени участника закупки

да

	4
	Копии учредительных документов участника закупки (юридического лица)

	да

	5
	Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков ПМР данных документов, в соответствии с действующим законодательством ПМР

Резидент Приднестровской Молдавской Республики

	6
	Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке

	да

	7
	Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке
	да

	8
	Документы или их копии, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок

--

Секретарь комиссии: методист 	_______________23 мая 2025 года